
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2023                                                                                            № 1997
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление 
администрации Тотемского муниципального 
округа от 04 апреля 2023 года № 391

Руководствуясь  статьей  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в перечень малонаселенных и (или) труднодоступных 
населенных  пунктов  Тотемского  муниципального  округа»,  утвержденный 
постановлением администрации Тотемского муниципального округа от 04 апреля 
2023 года № 391, изложив в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования в приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит размещению 
на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин



Приложение 
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа
от 29.12.2023 № 1997 

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Тотемского муниципального округа 
от 04.04.2023 № 391 

(приложение № 1 к Порядку)

Перечень 
малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктов

Тотемского муниципального округа

№ п/п Наименование населенного пункта
Пятовское территориальное управление администрации Тотемского муниципального 
округа
1 п. Усть-Царева
2 местечко Десятина
3 дачный кооператив «Черемушки»
4 д. Нелюбино
Погореловское  территориальное  управление  администрации  Тотемского 
муниципального округа
5 п. Котельное
6 д. Горбенцево
7 д. Маныловица
8 д. Залесье
9 д. Жилино
10 д. Якуниха
11 д. Быково
12 д. Федоровская
13 д. Черепаниха
14 д. Петрилово
15 д. Ивакино
16 д. Топориха
Калининское  территориальное  управление  администрации  Тотемского 
муниципального округа
17 д. Калининское
18 д. Кашинское
19 д. Козловка
20 д. Коровинская
21 д. Ленино
22 д. Таборы
23 д. Бережок
24 д. Ивановская
25 д. Исаево



26 д. Лодыгино
27 д. Мишуково
28 д. Пахтусово
29 д. Исаево
30 д. Село
31 д. Сродино
32 д. Климовская
33 д. Рязанка
34 д. Большой Горох
35 д. Зуиха
36 д. Осовая
37 д. Тельпино
Мосеевское  территориальное  управление  администрации  Тотемского 
муниципального округа
38 д. Кожинская
39 д. Фоминская
40 д. Петрищева Гора
41 д. Данилов Починок
42 д. Середская
Толшменское территориальное  управление  администрации  Тотемского 
муниципального округа
43 с. Красное
44 д. Воротишна
45 д. Аникин Починок
46 д. Первомайский 

».


